
32  diário oficial Nº 34.519 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00379
Valor: R$ 76,67
Data de Emissão: 09/03/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais por itens.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CNPJ: 21.296.343/0001-15
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 636561
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00381
Valor: R$ 13.826,00
Data de Emissão: 09/03/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais por itens.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NUTRIXX SUPRIMENTOS ALIMENTARES LTDA
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 636570
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00376
Valor: R$ 10.942,80
Data de Emissão: 09/03/2021
Processo nº 2020/44118
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2020
Objeto: Fornecimento de Solução para captação, conservação e manuten-
ção de órgão transplantados e de solução para preservação de Córnea para 
transplantes.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CONTATTI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 90.108.283/0001-82
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 636524
TORNAR SEM EFEITO PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO DE Nº 633644 
DE 05/03/2021, POR USO DE FORMULARIO INCORRETO.

Protocolo: 636663

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 163/2021 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 056/2021 – CPAD/GABP/FS-
CMP, de 28 de janeiro de 2021 publicada no DOE n.º 34.477, de 01 de 
fevereiro de 2021, de designação de Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar, para apurar os fatos constantes do Processo n.º 2018/109601;
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 55/2021- CPAD/PRES/FSCMP;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores, SANDRA LÚCIA ATANES DE ALBUQUERQUE, 
Enfermeira, Matrícula n.° 5643619/3; e LUIZ CARLOS PEREIRA MARQUES, 
Agente Administrativo, Matrícula n.° 57201626/2,  para SUBSTITUIR  os 
membros, ADRIANA LÚCIA DOS ANJOS MEIRELES CALANDRINE, Enfer-
meira, Matrícula n.° 5855381/2; e PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE NONATO, 
Assistente Administrativo, Matrícula n.º 57193112/1,  nos  autos do Pro-
cesso Administrativo Disciplinar acima referenciado, em razão de licença à 
saúde e férias, respectivamente.
II - ESTABELECER que o servidor, LUIZ CARLOS PEREIRA MARQUES, Agen-
te Administrativo, Matrícula n.° 57201626/2, desempenhará a função de 
secretário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de março de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 636640

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Data Assinatura: 13/03/2021
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação de pra-
zo de vigência pelo período compreendido entre 13/03/2021 a 13/09/2021, 
bem como com o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cen-
to) para os itens 2 e 3 do Contrato original, cujo objeto é a aquisição de 
bolsas coletoras descatáveis, sistema fechado, para coleta de secreções 
com dispositivo para drenagem em comodato, consoante dispõe, respec-
tivamente, o artigo 57, §1º, III, e artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, 
ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato nº 061/2020/FSCMP-Pregão Eletrônico nº 079/2019
Orçamento: F uncional Programática: 10.302.1507.8288, Fonte de Re-
curso: 0103,  0101, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, 0149001885  e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: ROSS MEDICAL LTDA, CNPJ/MF n.º 08.747.635/0001-69
Endereço: Rua Coronel Vidal, 1792 galpão 04, Mariano Procopio, Juiz de 
Fora/MG, CEP: 36.083-750, Telefone: (32) 325-1007 / 3223-6095
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 636746

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 152/2021-GAPE/GP/FSCMP
O  PRESIDENTE DA F  UNDAÇÃO CASA DE    MISERICÓRDIA   DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo De-
creto  do  dia  30/04/2019,  publicado  no DOE   nº  33.864,  de  02/05/2019 
RESOLVE: CONCEDER, Férias  de  acordo  com  o A rti-
go nº 74 da Lei nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo dis-
criminado, referente ao mês de ABRIL/2021.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

ADELAIDE DOS SANTOS BENTES 54189192/1 Ag. de Artes Praticas 2020 01/04/2021 a 30/04/2021
AFONSO SERGIO SOUZA DUARTE 5945240/1 Técnico De Radiologia 2020 16/04/2021 a 05/05/2021
ALCILENE SANTOS DE SOUZA 57193941/2 Enfermeiro - Generalista 2020 01/04/2021 a 30/04/2021
AMANDA AMARAL TEIXEIRA 5949611/1 Médico Pediatra 2019 01/04/2021 a 30/04/2021
AMERICO MARTINS MENDES NETO 5073693/2 Biomédico 2019 01/04/2021 a 30/04/2021
ANA ANDREA DE SOUZA HAGE 57193623/1 Técnico De Enfermagem 2020 16/04/2021 a 15/05/2021
ANA CLAUDIA DE LIMA PINHEIRO OLIVEIRA 57193616/1 Técnico De Enfermagem 2020 03/04/2021 a 02/05/2021
ANA CLAUDIA SEABRA 5866049/5 Enfermeiro - Neonatologia 2019 16/04/2021 a 15/05/2021
ANA CLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA VASCONC 5150574/3 Ag. De Saude 2020 16/04/2021 a 15/05/2021
ANA LUCIA SILVA MORAES 5953180/1 Técnico De Enfermagem 2019 01/04/2021 a 30/04/2021
ANA MARIA LEAL DA ROCHA NEVES 57192644/1 Técnico De Enfermagem 2020 16/04/2021 a 15/05/2021
ANDERSON MELO DIAS 57196606/1 Ag. de Artes Praticas 2018 02/04/2021 a 01/05/2021
ANDRE AUGUSTO GONCALVES DE ALMEIDA 5882303/3 Enfermeiro - Generalista 2019 16/04/2021 a 15/05/2021

ANDRE RAMOS AZEVEDO 54190753/2 Farmacêutico Bioquímico 2019 01/04/2021 a 30/04/2021

ANDRESSA MICHELLE QUEIROZ MELLO SODR 5893574/2 Enfermeiro - Generalista 2019 16/04/2021 a 15/05/2021

ANTONIO JOSE MARTINS COSTA 5855101/2 Técnico De Enfermagem 2019 16/04/2021 a 15/05/2021
BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS 5947646/1 Gerente 2020 01/04/2021 a 30/04/2021
BENEDITA MAIA DA COSTA 5172365/1 Ag. De Serv. Gerais 2019 01/04/2021 a 30/04/2021
BLENDA DO SOCORRO DIAS RAMOS 5953186/1 Técnico De Enfermagem 2019 16/04/2021 a 15/05/2021
BRUNO FABRICIO DA SILVA CARNEIRO 57195317/1 Enfermeiro - Generalista 2020 17/04/2021 a 16/05/2021
CARLIANE DE OLIVEIRA SANCHES 5952093/1 Técnico De Enfermagem 2019 16/04/2021 a 15/05/2021
CARLOS AUGUSTO ATHAIDE DA LUZ 57196152/1 Ag. de Artes Praticas 2019 02/04/2021 a 01/05/2021
CAROLINA ROSARIO TEIXEIRA AMANCIO 57199086/3 Enfermeiro - Generalista 2019 16/04/2021 a 15/05/2021


